LAURO REINOLDO REETZ, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDO,

FAÇOSABER, que a Câmara Municipalaprovou e eu sanciono e promulgoa seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no valor de

R$ 48.071,36 (quarenta e oito mil, setenta e um reais e trinta e seis centavos), para a

cobertura das seguintes dotações orçamentárias:

06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOE CULTURA

2.042 - Manutençãodo Ensino Fundamental

4.4.90.52.00.00 - Equipamentoe Material Permanente .................................

[...]

MENSAGEM

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Ao cumprimentarmos Vossas Excelências, encaminhamos para apreciação desse

egrégioPoder Legislativoo Projeto de Lei que AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOESPECIAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,no valor de R$ 48.071,36 (quarenta e oito mil, setenta e um reais e

trinta e seis centavos).
Nas dotaçõesda Secretaria Municipalde Educação e Cultura o Crédito Especial visa

alocar recursos para aquisiçãode equipamentos e material permanente, usando saldo financeiro do

MDE do Exercicio de 2001 e possibilitara contrataçãode Nutricionista através de uma Cooperativa,